МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образовании

<Томскинй государственный педагогический университет»

(ТГПУ)

ПРИКАЗ

В соответствии со ст. 39 Федерального закона от 29.12.2012 Ж 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 01.09.2022 г. следующий размер ежемесячной платы за

пользование жилым помещением и коммунальньие услуги для обучающихся

очной формы обучения, проживающих в отдельных комнатах общежитий

ТГПУ (размер оплаты указывается из расчета на каждого проживающего в

жилом помещении):

Адрес и Ж общежития 1-местное 2-местное

размещение размещение

Х23 (г. Томек, пр. Комсомольский 5500 руб. 3500 руб.

64, второй этаж) и Х24 (г.Томск, пр.

Комсомольский, 64, первый этаж,

левое крыло)

2. Установить с 01.09.2022 г. следующий размер платы за пользование

жилым помещением и коммунальньте услуги в студенческом общежитии для

всех категорий обучающихся независимо от формы обучения, проживающих

в комнатах повышенной комфортности в общежитиях ЖЭ, Ж4 (размер

оплаты указывается в расчете на одного человека в сутки):

Адрес и Ж общежития 1-местное 2-местное 3-местное
размещение размещение размещение

К23 (г.Томск, пр. 1250 руб. 980 руб.

Комсомольский 64,
второй этаж)

Х24 (г.Томск, пр. 980 руб. 760 руб. 650 руб.

Комсомольский, 64,
первый этаж, левое

крыло)

3. Установить с 01.09.2022 г. следующий размер платы за пользование

жилым помещением и коммунальные услуги в студенческом общежитии для

Об установлении размера платы
за пользование жилым помещением

и коммунальньте услуги в общежитии

обучающихся — иностранных граждан, прибывающих для обучения в
рамках договора о сотрудничестве, предусматривающего выплату им
стипендии от принимающего вуза и проживающих в комнатах общежития М2
3, 4 (г. Томск, пр. Комсомольский, 64, второй этаж, первый этаж, левое
крыло) 3500 рублей/койко-место в месяц.

4. Иностранные обучающиеся и преподаватели, прибывающие в ТГПУ в
рамках договоров о сотрудничестве, предусматривающих бесплатное
проживание при приёме в университете-партнере освобождаются от оплаты
за проживание в общежитиях ТГГIУ.

5. Установить с 01.09.2022 г. следующий размер ежемесячной платы за
пользование жилым помещением и коммунальньие услуги для лиц,
проходящих обучении по системе профессиональной переподготовке кадров

и повышения квалификации, проживающих в отдельных комнатах
общежитий ТГПУ (размер оплаты указывается из расчета на каждого
проживающего в жилом помещении):

3’$3,4 (г.Томск, пр.
Комсомольский, 64

Ректор

Согласовано:

Д.Б. Насонов

С.В. Гурдина

С .А. Павлюченко

Г.П. Матюкевич

М.Ю. Пронькин

Адрес и М общежития 1-местное 2-местное 3-местное
размещение размещение размещение

К22 (г.Томск, ул. 4500 руб. 3300 руб.
Киевская 64, пятый
этаж)

‘г

А.Н. Макаренко

Проректор по ВТЮ

Главный бухгалтер

Начальник ЭУ

Начальник УОГЮ

Председатель ПОС
т